

بعد از پنجاه و سه سال مبارزه توصیه‌تان به جوان‌های افغانستان چیست؟

توصیه و مشورت من به جوانان این است که برگردند به اصل خود. تقلید از غرب را کنار بگذارند. آنها دارای یک میراث بسیار بزرگ هستند. برای اعاده مجد و عظمت امت کار کنند. خود را از محدوده‌های قومی، قبیله‌ای، حزبی و حتی کشورها بیرون بکشند، در سطح امت و به عواملی که امت را از هم جدا کرده و باعث تحمیل این وضعیت نکبت‌بار بر امت شده، فکر کنند. به امتی فکر کنند که به کشورهای کوچک تبدیل شده، عمدتاً مستعمره سیاسی، نظامی و مارکت شده، پایگاه نظامی اجنبی در این کشورها تأسیس شده و متکی به حمایت‌های خارجی شده است.

فکر می‌کنید یک بار دیگر افغانستان مورد تجاوز خارجی یا یک حکومتی دست‌نشانده مثل اشرف غنی قرار بگیرد؟

احتمال را که نمی‌توان رد کرد، تلاش‌ها و تحرکات هم نشان می‌دهد غرب با عقده افغانستان را ترک گفته و در پی انتقام و اعاده حیثیت است. می‌خواهد این را با افغان اینترنشنال و ایران اینترنشنال جبران کند. نباید دست‌کم بگیریم.

آخرین سؤال را می‌پرسم. نظرتان را درباره روایت خروج و آن روز در میدان هوایی کابل و تصویری که به جهان مخابره شد؛ تصویر افرادی که به هواپیمای امریکایی آویزان شده بودند، فرار، ترس و واهمه مردم بفرمایید.

یک قسمتش که کاملاً سنجیده شده بود. از قبل اعلام کردند هرکس می‌تواند بدون ویزا و پاسپورت به فرودگاه انتقال بشود. مردم هجوم بردند. روی طیاره هم نوشتند ۱۱۰۹؛ یعنی یازده سپتامبر. باید صحنه طوری طراحی شود که به مجرد فرود آمدن طیاره، مردم هجوم ببرند به میدان هوایی، پیش روی طیاره بدونند و به بال‌های آن بچسبند و حتی عده‌ای هم از بالا پرتاب بشوند؛ در حالی که می‌توانستند مانع پرواز بشوند، قصداً می‌خواستند همین صحنه را درست، عکاسی و به دنیا منعکس کنند. سیزده تن امریکایی در عملیات در میدان هوایی کشته شدند، اما متعاقبش نیروهای امریکایی بر هرکس که در میدان هوایی بود آتش افروختند و تعداد زیادی هم در آنجا کشته و زخمی شدند. هر چه در میدان هوایی بود تخریب کردند. طیاره‌ها، کامپیوترها، دفتر، هر چیزی که یافتند یا تخریب کردند یا آتش زدند؛ یعنی که امریکایی‌ها عقده‌مند و با اراده انتقام درآمدند. اما من احتمال این را که امریکایی‌ها بتواند دوباره بیایند و بتوانند آن چهره‌های منفور و ناکام و بدنام را مسلط کنند، کم می‌دانم.

تشکر از شما. امیدواریم که افغانستانی آباد همراه با ثبات، آرامش و امنیت شاهد باشیم. امیدوار و منتظر هستیم. ان شاء الله این تحقق خواهد یافت، یک افغانستان سربلند فارغ از جنگ دارای نظام واقعاً اسلامی تأسیس خواهد شد ان شاء الله.

اینکه یک جنگ سالار با این تجربه مجاهدت زیاد و مبارزه با همه قدرت‌های روزگار برای صلح دعا می‌کند نوید یک سپهر زیبا برای منطقه خواهد بود.

سربلند و موفق باشید.